
 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 1 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

PORTARIA Nº 221/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Lucia Helena da Silva ocupante 
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
solicitando férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias a servidora 
municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais no período de 02/11/2025 a 
01/12/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 222/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Pâmela Kelly do Nascimento 
Goulart ocupante do cargo de Agente 
Administrativo do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, solicitando férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias a servidora 
municipal, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo no período de 05/11/2025 a 
19/11/2025 e o restante a combinar. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 223/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO A 

SERVIDOR MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento do servidor 
Tiago Luís de Carvalho Paula ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo do Hospital 
Municipal Sant’Ana de Carandaí, solicitando 
férias prêmio referente ao primeiro decênio; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias prêmio referente 
ao primeiro decênio ao servidor municipal, 
ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo no período de 03/11/2025 a 
02/12/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 2 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

PORTARIA Nº 224/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Fernanda Aparecida Mateus 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais do Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí, solicitando férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias a servidora 
municipal, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Serviços Gerais no período de 01/11/2025 a 
30/11/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 225/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento do servidor 
Rafael Demétrio da Silva ocupante do cargo 
de Recepcionista do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, solicitando férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias ao servidor 
municipal, ocupante do cargo de 
Recepcionista no período de 01/11/2025 a 
30/11/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 226/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Andreza Henriques de Paiva Dias 
ocupante do cargo de Técnica de 
Enfermagem do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, solicitando férias 
regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias a servidora 
municipal, ocupante do cargo de Técnica de 
Enfermagem no período de 02/11/2025 a 
01/12/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 3 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

PORTARIA Nº 227/2025 
 

 
CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR 

MUNICIPAL 
 
 
A Diretora Presidente do Hospital Municipal 
Sant’Ana de Carandaí, no uso das 
faculdades que lhe confere a legislação 
municipal em vigor; 
 
CONSIDERANDO requerimento da 
servidora Priscyla Anastácia Dias da Silva 
ocupante do cargo de Enfermeira do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
solicitando férias regulamentares; 
 
CONSIDERANDO deferimento do Diretor 
Administrativo e Financeiro; 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Conceder férias a servidora 
municipal, ocupante do cargo de Enfermeira 
no período de 22/10/2025 a 20/11/2025. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 22/10/2025. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
31 de outubro de 2025. 

 
 
 
 

Celine Maria Pinto Abidalla Barreto 
Diretora Presidente 

 
 
 

Odilon Moreira de Souza Junior 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
 
 
 
 
Publicada no Saguão de Entrada do 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí, 
em mesmo dia, mês e ano de sua data.  
Carandaí, 31 de outubro de 2025. 
___________________________________ 
- Diretor Administrativo e Financeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATAS/CONTRATOS 
CELEBRADOS 
 
Contrato: 0198/2025 
Credor: M UNIFORMES INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI CNPJ: 
11.371.364/0001-02 
Assinatura: 30/10/2025 Termo: 
Vigência: 29/10/2026 Processo: 000007525 
Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 1.134.485,35 
(um milhão , cento e trinta e quatro mil , 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta e 
cinco centavos ) 
Objeto: Adesão, pelo Município de Carandaí, 
à "Ata de Registro de Preços do 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA 
ÁREA DOS MUNICÍPIOS DA 
MICRORREGIÃO DA MANTIQUEIRA - 
CODAMMA, confeccionada nos autos do 
Pregão Eletrônico nº 006/2025, 
autorizado pelo Processo Licitatório nº 
009/2025, que tem como objeto "a 
Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de materiais escolares para 
composição do Kit Escolar" 
Valor Total dos contratos: R$ 1.134.485,35 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 345/2025 
Contratado(a): ADRIANA AURORA DE 
SOUZA PEREIRA 
CPF: ***.028.316-** 
Cargo: SECRETÁRIO ESCOLAR DA 
CRECHE PRÓ-INFÂNCIA 
Vigência: de 01/10/2025 a 21/11/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 354/2025 
Contratado(a): AMANDA CRISTINA TOMÉ 
FAUSTINO SOUZA 
CPF: ***.110.576-** 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 28/10/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 

Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 334/2025 
Contratado(a): AMARALINE LOURDES DA 
SILVA 
CPF: ***.094.216-** 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Vigência: de 03/09/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 346/2025 
Contratado(a): ANA VITÓRIA DE 
CARVALHO CORREIA 
CPF: ***.375.746-** 
Cargo: PROFESSOR DE APOIO À 
APRENDIZAGEM 
Vigência: de 03/10/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 005/2023 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 343/2025 
Contratado(a): CÉLIO BATISTA DOS 
SANTOS SAVIOTE 
CPF: ***.409.196-** 
Cargo: ENFERMEIRO - ESF 
Vigência: de 29/09/2025 a 31/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 338/2025 
Contratado(a): ELCIENE PEREIRA DE 
SOUZA 
CPF: ***.260.536-** 
Cargo: PROFESSOR I - REGENTE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
Vigência: de 11/09/2025 a 09/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 332/2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 4 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

Contratado(a): FERNANDA MENESES 
MONTEIRO 
CPF: ***.105.466-** 
Cargo: MEDICO - ESF 
Vigência: de 01/09/2025 a 21/02/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 351/2025 
Contratado(a): IARA FERNANDA DE ASSIS 
ANDRADE 
CPF: ***.579.176-** 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 08/10/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 344/2025 
Contratado(a): IVA JUCIMAR CATARINA 
DE PAIVA MARÇAL 
CPF: ***.789.746-** 
Cargo: PROFESSOR DE CRECHE PRÓ-
INFÂNCIA 
Vigência: de 01/10/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 336/2025 
Contratado(a): JAQUELINE APARECIDA 
PRESOTTI REIS 
CPF: ***.961.196-** 
Cargo: PROFESSOR I - REGENTE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
Vigência: de 08/09/2025 a 01/10/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 348/2025 
Contratado(a): KETILA ESTHER DA SILVA 
ALMEIDA 
CPF: ***.111.436-** 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 

Vigência: de 06/10/2025 a 31/12/2028 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 349/2025 
Contratado(a): LÍVIA CAMPOS AFONSO 
CPF: ***.212.906-** 
Cargo: MEDICO - ESF 
Vigência: de 08/10/2025 a 21/02/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 350/2025 
Contratado(a): MARLUCE APARECIDA 
DOS SANTOS RIBEIRO 
CPF: ***.063.236-** 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 08/10/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 352/2025 
Contratado(a): MATHEUS DORNELAS DOS 
ANJOS 
CPF: ***.996.006-** 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 
Vigência: de 20/10/2025 a 31/12/2028 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 341/2025 
Contratado(a): NAYARA CÁSSIA DE ASSIS 
ANDRADE 
CPF: ***.891.946-** 
Cargo: AGENTE EDUCADOR 
Vigência: de 19/09/2025 a 30/09/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 

Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 337/2025 
Contratado(a): PEDRO HENRIQUE DE 
CARVALHO OLIVEIRA 
CPF: ***.496.346-** 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 
Vigência: de 10/09/2025 a 06/02/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 009/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 333/2025 
Contratado(a): ROBINSON JOSÉ 
MACHADO 
CPF: ***.678.116-** 
Cargo: MÉDICO - ESPECIALISTA EM 
SAÚDE MENTAL 
Vigência: de 02/09/2025 a 25/08/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 340/2025 
Contratado(a): TEREZINHA DE SOUZA 
CUNHA TEODORICO 
CPF: ***.574.126-** 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Vigência: de 19/09/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2024 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 353/2025 
Contratado(a): THAYNARA JENIFFER DE 
SOUZA RODRIGUES 
CPF: ***.060.926-** 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 
Vigência: de 20/10/2025 a 15/02/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 002/2025 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 5 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 342/2025 
Contratado(a): VANESSA HENRIQUES 
TEIXEIRA DE CARVALHO REIS 
CPF: ***.311.906-** 
Cargo: PROFESSOR II - GEOGRAFIA 
Vigência: de 19/09/2025 a 16/11/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 004/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 335/2025 
Contratado(a): VERÔNICA DE OLIVEIRA 
CANTARUTI GUIDA 
CPF: ***.539.096-** 
Cargo: MEDICO - ESF 
Vigência: de 08/09/2025 a 21/02/2026 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 339/2025 
Contratado(a): VIVIANE CAROLINA DA 
CUNHA 
CPF: ***.522.916-** 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Vigência: de 19/09/2025 a 17/12/2025 
 
EXTRATO DE CONTRATO POR PRAZO 
DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 001/2025 
Objeto: Contratação de servidor público 
temporário, por prazo determinado, em 
conformidade com a Lei nº 2318/2019. 
Contrato nº: 347/2025 
Contratado(a): WÉSSILA APARECIDA DOS 
SANTOS CIRILO 
CPF: ***.559.526-** 
Cargo: ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
Vigência: de 03/10/2025 a 17/12/2025 
  
 
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO 
 
Contrato Nº: 348/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Contratado(a): KETILA ESTHER DA SILVA 
ALMEIDA 
CPF: ***.111.436-** 
Objeto: Rescisão por iniciativa do 
empregado, do contrato nº 348/2025 a partir 
de 07/10/2025.  
Protocolo nº 3881/2025. 
 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 422/2024 
Contratado(a): MAGNO JOSÉ RESENDE 
Cargo: ENFERMEIRO - ESF 
Prorrogação nº: 422.1/2024 até 31/12/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 042/2025 
Contratado(a): IARA FERNANDA DE ASSIS 
ANDRADE 
Cargo: ASSISTENTE ESCOLAR 
ESPECIALIZADO (AEE) 
Prorrogação nº: 042.1/2025 até 29/07/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 166/2025 
Contratado(a): ANITA PATRÍCIA DE 
OLIVEIRA REZENDE SOUSA 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Prorrogação nº: 166.1/2025 até 31/08/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 167/2025 
Contratado(a): LARISSA EDUARDA DA 
SILVA RAMOS 
Cargo: MONITOR DE CRECHE 
Prorrogação nº: 167.1/2025 até 30/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 

Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 168/2025 
Contratado(a): ADRIANA AURORA DE 
SOUZA PEREIRA 
Cargo: MONITOR DE CRECHE 
Prorrogação nº: 168.1/2025 até 30/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 169/2025 
Contratado(a): MARIA ANTÔNIA PORTO 
DA COSTA 
Cargo: MONITOR DE CRECHE 
Prorrogação nº: 169.1/2025 até 30/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 272/2025 
Contratado(a): FRANCIELY APARECIDA 
DE PAULA CARVALHO 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE 
Prorrogação nº: 272.2/2025 até 11/07/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 294/2025 
Contratado(a): DANIELA LÍVIA TEIXEIRA 
Cargo: PROFESSOR II - HISTÓRIA 
Prorrogação nº: 294.1/2025 até 10/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 295/2025 
Contratado(a): ELZA MARIA DA CUNHA 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 6 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

Prorrogação nº: 295.1/2025 até 23/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 308/2025 
Contratado(a): ELCIENE PEREIRA DE 
SOUZA 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Prorrogação nº: 308.2/2025 até 25/09/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 191/2024 
Contratado(a): ODILON CARLOS DE 
ALMEIDA 
Cargo: PROFESSOR II - GEOGRAFIA 
Prorrogação nº: 191.5/2024 até 18/08/2027. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 281/2025 
Contratado(a): ELIZIANNE CECÍLIA BAÊTA 
LACERDA VITORETI 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Prorrogação nº: 281.1/2025 até 17/12/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 282/2025 
Contratado(a): GLÓRIA GEORGINA DO 
NASCIMENTO OLIVEIRA 
Cargo: PROFESSOR I - SÉRIES INICIAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
Prorrogação nº: 282.1/2025 até 23/10/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 286/2025 
Contratado(a): KARINE COSSI PEREIRA 
SALES 
Cargo: PROFESSOR II - PORTUGUÊS 
Prorrogação nº: 286.1/2025 até 18/11/2025. 
 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE 
CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Carandaí, CNPJ 18.094.797/0001-07 
Forma de contratação: Edital de Processo 
Seletivo 
Objeto: Prorrogação de contratação de 
servidor público temporário, por prazo 
determinado, em conformidade com a Lei nº 
2318/2019. 
Contrato nº: 336/2025 
Contratado(a): JAQUELINE APARECIDA 
PRESOTTI REIS 
Cargo: PROFESSOR I - REGENTE 
EDUCAÇÃO INFANTIL 
Prorrogação nº: 336.1/2025 até 24/11/2025. 
 
 
 
 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº 93/2023– Pregão nº 
58/2023 
Ordem de Compra nº 2025/00/04176 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, CNPJ: 
18.094.797/0001-07, ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG, NOTIFICA a empresa 
CONCEITO PECAS E SERVICOS PARA 
TRATORES LTDA, CNPJ 48.394.436/0001-
39, pelo descumprimento do prazo de 
entrega do objeto, concedendo prazo para 
regularização, sob pena de sanções. 
Carandaí, 30 de outubro de 2025. 
Clara Sabrina de Medeiros 
Diretora de Compras 
 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº 21/2024 – Pregão nº 
12/2024 
Ordem de Compra nº 2025/00/03032 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, CNPJ: 
18.094.797/0001-07, ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG, NOTIFICA a empresa 
COMERCIAL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA LTDA, CNPJ 43.621.561/0001-10, 
pelo descumprimento do prazo de entrega do 
objeto, concedendo prazo para 
regularização, sob pena de sanções. 
Carandaí, 30 de outubro de 2025. 
Clara Sabrina de Medeiros 
Diretora de Compras 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO 
 
Processo Licitatório nº 63/2024 – Pregão nº 
33/2024 

Ordens de Compra nº 2025/00/02530, 
2025/00/03448, 2025/00/03929 e 
2025/00/04359 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, CNPJ: 
18.094.797/0001-07, ENDEREÇO: Praça 
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro, 
Carandaí/MG, NOTIFICA a empresa L. M. 
COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ 
15.310.120/0001-62, pelo descumprimento 
do prazo de entrega do objeto, concedendo 
prazo para regularização, sob pena de 
sanções. 
Carandaí, 30 de outubro de 2025. 
Clara Sabrina de Medeiros 
Diretora de Compras 
 



 

 
 

   EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025                                          Página 7 de 7 
 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 206 – Sexta – Feira 31 de Outubro de 2025 

  


